中医会発第 73-154号

令和 6年 6月 18日

医療・介護従事者の皆様

一般社団法人中部地区医師会

在宅医療・介護連携推進事業

副会長 老人保健担当理事 末永 正機

令和 6年度 中部地区 12市町村 在宅医療・介護連携推進事業

入退院支援多職種研修会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げますと共に、平素より在宅医療・介護連携推

進事業へのご理解を賜り感謝申し上げます。

 以前より、入退院時の多職種連携において、「病院側が在宅の視点を持っていない」「繰り返す

入退院」「情報共有不足、欲しい情報にズレがある」という課題があり、本人の意思を尊重した

支援を行えるよう、入院中から『退院後の継続した在宅療養生活を見据えた』多職種連携が重要

であると考えております。そこで、本研修会では入退院支援に関わる医療・介護関係者の役割

や、いつ・どのような情報が必要であるか等の相互理解を深めることを目的とします。

つきましては、業務ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、ぜひご参加いただきますようご

案内申し上げます。なお、参加ご希望の方は、７月 23日（火）までに、下記 QRコードまたは

当センターHPのお知らせページよりお申込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：令和 6年 7月 30日（火）19：00～21：00

開催方法：会場：結婚式場 N.B.C（沖縄市胡屋 6-12-1）

主  催：一般社団法人 中部地区医師会（うるま市、沖縄市、宜野湾市、金武町、宜野座村、恩

納村、北谷町、嘉手納町、読谷村、西原町、中城村、北中城村委託事業）

対  象：中部地区の医療・介護従事者 等

参 加 費：無料

研修内容：●入退院時における主高齢者支援、調整業務に携わる専門職による登壇

     ●グループワーク 等

登壇者等：別紙チラシ参照

申込み方法：下記 QRコードを読み込み、必要事項をご記入の上お申し込みください。

入退院支援多職種研修会

「在宅生活の継続のために必要な入退院支援の多職種連携とは？」

ホームページQR 参加申込みQR
（会場用）